
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А  

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ОПШТИНСКА УПРАВА  

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ  

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ  

БР: ROP-GML-31805-CPI-2/2020 

Заводни број: 4-02-351-1/2020-960 

24.12.2020. године  

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Tихомира Матијевића број 4, начелник Одељења за 

урбанизам, комунално стамбене и имовинско правне послове, по овлашћењу начелника Општинске управе, број 

283/2018 од 11.6.2018. године а по захтеву овлашћног лица Гавриловић Зорана из Ивањице улица Кеј ослобођења број 7, 

захтев за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу нестамбени (бунгалови за одмор, одмаралиште) бунгалов 

број 4 у Коштунићима, Горњи Милановац на катастарској парцели број 1482/3 КО Коштунићи, а на основу чланова 8., 

8д., 8ђ., 154. – 160 Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр. 72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука 

УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС, 132/2014, 145/2014 и 83/18), чланова 

16-22. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 68/19 ) и 

чл.136. Закона о општем упрaвном поступку («Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев Николић Гвозден из Љубића, Чачак улица Љубић број 166/1  ЈМБГ 

2211964783428, за издавање решења о грађевинској дозволи за изградњу нестамбени (бунгалови за одмор, одмаралиште) 

бунгалов број 4 у Коштунићима, Горњи Милановац на катастарској парцели број 1482/3 КО Коштунићи, из следећег 

разолога: 

- није приложена пројектна документација у dwg формату. 

 

Уколико подносилац захтева у року од 30 дана од његовог објављивања на интернет страници надлежног 

органа, поднесе усаглашени  захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља  се документација поднета уз захтев 

који је одбачен, нити се поново на захтев плаћа административна такса и накнада за ЦЕОП. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 
Николић Гвозден из Љубића, Чачак улица Љубић број 166/1, поднео је преко пуномоћника Гавриловић Зорана 

из Ивањице улица Кеј ослобођења број 7, захтев под бр. ROP-GML-31805-CPI-2/2020 од 24.12.2020. године, за издавање 

решења о грађевинској дозволи за нестамбени (бунгалови за одмор, одмаралиште) бунгалов број 4 у Коштунићима, 

Горњи Милановац на катастарској парцели број 1482/3 КО Коштунићи.  

  

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе подносилац захтева је приложио: 

- пројекат за грађевинску дозволу, извод из пројекта, главна свеска, пројекат хидротехничких инсталација и 

пројекат аритектуре које је урадио Агенција за израду пројеката ”АТЕЉЕ МИЛУТИНОВИЋ”из  Ивањице 

Улица Кеј ослобођења 7 одговорни пројектант Гавриловић М. Зорана дипломирани инжењер архитектуре број 

лиценце 310 1935 03, пројекат конструкције који је урадио Агенција за израду пројеката ”АТЕЉЕ 

МИЛУТИНОВИЋ” из Ивањице Улица Кеј ослобођења 7 одговорни пројектант Небојша М. Ватричевић 

дипломирани грађевински инжењер број лиценце 310 2414 03, пројекат електроенергетских инсталација који је 

урадио ”UNIONPROJEKT” Ивањица одговорни пројектант Дејан С. Дамљановић дипломирани инжењер 

електротехнике број лиценце 350 F048 07, пројекат инсталција грејања који је урадио R Project Ивањица 

одговорни пројектант Александар М. Радоњић дипломирани инжењер машинства број лиценце 610 100042 20, 

елаборат енергетске ефикасности који је урадио „Унионпројект“ из Ивањице овлашћено лице Дејан С. 

Дамљановић дипломирани инжењер електротехнике број овлашћења 381 0018 20;  

- извод из базе података Службе за катастар непокретнсоти; 

- доказ у уплати накнаде за промену намене обрадивог пољопривредног земљишта; 

- катастарско топографски план; 

- овлашћење о заступању и  

- доказ о уплати накнаде за ЦЕОП.  

 

 Увидом у поднети захтев и приложену документацију утврђено је да нису испуњени формални услови за 

даље поступање по захтеву прописани одредбом члана 3. став 3. Правилника о поступку спровођења обједињене 

процедуре електронским путем којим је предвиђено да се, између осталог, техничка документација доставља и у dwg 

или dwf формату, а како подносилац захтева није доставио техничку, односно графичку документацију у назначеном 

формату, то нису испуњени формални услови за поступање по захтеву према члану 17. став 1. тачка 3.  Правилника о 

поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

 

 На основу наведеног, орган је утврдио да нису испуњени услови за даље поступање по захтеву, из којих 

разлога је орган управе, сагласно цитираним прописима и ради утврђивања да ли је захтев поднет у прописаној форми и 

да ли садржи све прописане податке, као и да ли је уз захтев приложена сва прописана документација, донео решење о 

одбацивању захтева. 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба кроз ЦЕОП Министарству 

грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, у року од 8 



(осам) дана од дана пријема решења са прописаном таксом од 480,00 динара на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 

97 72-041 а преко овог Одељења. 

Обрадио  

Мирко Васиљевић 

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА 

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ 

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ  ПОСЛОВЕ 

Зоран Дрињаковић 


